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Lek na cukrzycę pomoże chorym na
parkinsonizm?
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Osoby przyjmujące stosowane w leczeniu cukrzycy
glitazony są mniej narażone na wystąpienie choroby Parkinsona – informuje Plos Medicine.

Mechanizm działania stosowanych w cukrzycy typu II glitazonów (na przykład rosiglitazonu) polega
na obniżeniu insulinooporności, zmniejszeniu zapotrzebowania na insulinę podawaną w zastrzykach
oraz zmniejszeniu stężenia glukozy i wolnych kwasów tłuszczowych we krwi.

 

Brytyjscy naukowcy porównując elektroniczne 44 597 historii choroby osób leczonych glitazonami
z danymi 120 373 leczonych innymi lekami na cukrzycę wykazali, że przyjmujący glitazony są mniej
narażeni na chorobę Parkinsona – jednak efekt ten nie jest długotrwały i ustępuje po zmianie leków
na inne. Brano pod uwagę zarówno zaawansowanie choroby, jak i wiek pacjentów.

 

Autorzy zastrzegają, że glitazonów nie można profilaktycznie podawać osobom zdrowym, ponieważ
mają poważne działania uboczne. Może dojść do uszkodzenia wątroby, przyrostu masy ciała,
obrzęków i niewydolności krążenia, rośnie także ryzyko zachorowania na raka pęcherza moczowego.
Zdaniem ekspertów badania nad działaniem glitazonów powinny być kontynuowane – być może uda
się opracować leki działające bardziej specyficzne i pozbawione szkodliwych działań ubocznych.
https://laboratoria.net/aktualnosci/23975.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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